
diário oficial Nº 35.170  91Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2022

..

MiNistério PÚBLico
do estado do ParÁ

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

toMada de PreÇos Nº 005/2022-MP/Pa
o Ministério Público do Estado do Pará, por meio da comissão Permanen-
te de licitação, convoca as empresas licitantes a participarem da sessão 
que dará continuidade à Tomada de Preços nº 005/2022-MP/Pa (lote i 
- construção de estacionamento coberto no prédio sede do MPPa no mu-
nicípio de rondon do Pará /Pa; lote ii - reforma no prédio sede do MPPa 
no município de capanema/Pa; lote iii - reforma e adaptação na antiga 
residência oficial para funcionamento temporário como sede do MPPA no 
município de Barcarena/Pa), a ser realizada no dia 04/11/2022, às 10h00, 
no Auditório (Sala de múltiplo uso) da Promotoria de Justiça da Infância 
e Juventude do MPE, situado à rua Ângelo custódio, 85, 1º andar, cida-
de Velha, Belém – Pa, oportunidade na qual serão abertos os envelopes 
contendo as propostas financeiras das empresas habilitadas no certame, 
conforme resultado divulgado no dia 18/10/2022, haja vista a ausência de 
recursos administrativos.

Protocolo: 870248

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 6200/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a GErSoN rodriGUES cardoSo, aUXiliar dE 
adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.1279, lotado na Promotoria de Justiça 
de Magalhães Barata, a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/10 
até 12/12/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 600,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa. 
 BElÉM, 21 de outubro de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 6201/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a lUciaNa oliVEira do NaSciMENTo, aUXi-
liar dE adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.759, lotada na Promotoria de 
Justiça de Redenção, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 27/9 até 
26/11/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
339030 - Material de consumo - r$ 2.000,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 6/12/2022.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa. 
 BElÉM, 21 de outubro de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 6202/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a MaYara Maia dE araUJo, aUXiliar dE 
adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.2027, lotada na Promotoria de Jus-
tiça Muaná, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 20/10 até 
12/12/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 800,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa. 
 BElÉM, 21 de outubro de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 6321/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a alEXaNdrE ViNiciUS oliVEira dUarTE, 
aSSESSor MiNiSTErial, Matrícula n. 999.3039, lotado na Promotoria de 
Justiça de Xinguara, a importância de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 17/10 até 12/12/2022, conforme abaixo:

ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 1.400,00
3390-39 - o.S. Terceiros - P. Jurídica - r$ 400,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa. 
 BElÉM, 28 de outubro de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 6322/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a aNa lUÍSa riBEiro MoraES, aSSESSora 
MiNiSTErial, Matrícula n. 999.2026, lotada na Promotoria de Justiça de 
Aurora do Pará, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 4/10 até 
3/12/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 1.000,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa. 
 BElÉM, 28 de outubro de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 6323/2022-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a HEloiSa HElENa oliVEira da SilVa Bar-
roS, aUXiliar dE adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.1397, lotada na 
Promotoria de Justiça de Bragança, a importância de R$ 2.000,00 (dois 
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 21/10 até 12/12/2022, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 2.000,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa. 
 BElÉM, 28 de outubro de 2022.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaN

Protocolo: 870285

.

.

diÁria
.

republicada por alteração na original publicada no d.o.e. de 03 de 
agosto de 2022
Portaria Nº 3882/2022-MP/PGJ
a dirEToria do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E S o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 132795/2022 conforme abaixo relacionado:
NoME: JaNUario coNSTaNcio diaS NETo
carGo/fUNÇÃo: Promotor de Justiça de augusto corrêa
MaTrÍcUla: 999.1677
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 117, da lei complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
oriGEM: augusto corrêa - Pa
dESTiNo(S): capanema/Pa
PErÍodo(S): 18/07/2022 - 18/07/2022, 19/07/2022 - 19/07/2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 1 (um) diaria(s)
fiNalidadE: reunião de trabalho - Participar de reunião administrativa de 
cunho orientador, da corregedoria Geral do Ministério Público do Estado do 
Pará, na ra NordESTE ii.
ordenador(a) da despesa: aNToNio EdUardo BarlETa dE alMEida, em 
exercício
 dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS . 
 BElEM/Pa, 19 de julho de 2022.
ricardo dE araUJo MoUra
dirETor do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS
republicada por alteração na original publicada no d.o.e. de 13 de 
setembro de 2022
Portaria Nº 4871/2022-MP/PGJ
a dirEToria do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E S o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 140364/2022 conforme abaixo relacionado:
NoME: PaUla caroliNE NUNES MacHado
carGo/fUNÇÃo: 1o Promotor de Justiça de Paragominas
MaTrÍcUla: 999.2330


